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BADANIA
S e,
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 92/18/162/P-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Papa asfaltowa termozgrzewalna wierzchniego krycia modyfikowana kopolimerem SBS
IZOBIT STANDARD 20 W-PYE 250 S 52 SBS
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
Papa asfaltowa termozgrzewalna wierzchniego krycia modyfikowana kopolimerem SBS
IZOBIT STANDARD 20 W-PYE 250 S 52 SBS

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Opolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Ozimska 19
45-057 Opole

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budeowlanege*
nr 1 z dnia 25.05.2018 r.:
u producenta: ,,Jzobud” Sp. z 0.0., ul. Le$na 4, Laki Kozielskie, 47-150 Lesnica

2. Data pobrania probki: 25.05.2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1,
3. Data dostarczenia probki: 08.06.2018 r.;  nr protokolu przyjecia probki: 92/18/P-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budowlanege*
nr 1 z dnia 25.05.2018 r.:
»lzobud” Sp. z 0.0., ul. Le$na 4, Laki Kozielskie, 47-150 Leénica

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege™
nr 1 z dnia 25.05.2018 r.:

Nr zmiany: 1, Szara 8 V 2018

6. Termin trwalosSci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrebu

budewlanege™ nr 1 z dnia 25.05.2018 r.: nie wystepuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 92/18/162/M-1

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Probka wyrobu do badan — papa asfaltowa termozgrzewalna wierzchniego krycia modyfikowana
kopolimerem - zostata opakowana w czarna folig (zdjecie nr 1), karton (zdjecie nr 2)oraz owinieta
przezroczystg folig (zdjecie nr 3) na ktdrg naklejono etykiete¢ z napisem: ,,Prébka do badaf” oraz
etykiet¢ WINB Opole: ,,Wyr6b zabezpieczony” (zdjecie nr 3 i nr 4). Dostarczona probka zawierata

1 rolkg wyrobu w kolorze czarnym z nadrukami producenta (zdjecie nr 5). Probke oklejono takze
tasmg z nazwa producenta (zdjecie nr 6).

Zdjecie nr 2

~ Zdjecie nr 3

Zdjecie nr 4 | Zdjecie nr 5 Zdjecie nr 6

8. Wielkos¢ serii lub partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanego*
nr 1 z dnia 25.05.2018 r.:

930 rolek po 5 m?

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objeto$é) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budewlanege*
nr 1 z dnia 25.05.2018 r.:
I rolka o wym. 1,0 x 5,0 m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege™®
nr 1 z dnia 25.05.2018 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (tekst jednolity:
Dz.U. 22016 r., poz. 1570 z p6zn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 11.06.2018 r. + 18.06.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.
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-3- Sprawozdanie z badat nr 92/18/162/M-1

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o wymiarach ok. (1,0x5,0) m. Wyréb byt w stanie oraz
wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badaf w zleconym zakresie.

Tabela 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek
1 2 3 4
EN 13707:2004+A2:2009
1. | Wodoszczelnos¢ +PN-EN 1928:2002 wodoszczelne
Metoda A ( 10kPa/24 h )
) Gigtko$¢ EN 13707:2004-+A2:2009 brak peknicé
' +PN-EN 1109:2013-07 (-25°C) peKrnie
Wytrzymatoscé na rozcigganie:
1054
Maksymalna sila rozciggajgca, N/50 mm 1094
1198
~ wzdtuz 1184
1054
warto$¢ srednia, N/50mm 1115
454
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajgcej, % 52,5
50,8
- wzdtuz 478
49,3
3. | wartosc $rednia, % EN 13707:2004+A2:2009 49
+PN-EN 12311-1:2001 902
Maksymalna sita rozciagajgca, N/50 mm 938
894
- w poprzek 864
836
warto$¢ $rednia, N/50mm 885
51,8
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajgcej, % 57,7
53,8
- w poprzek 53,8
48,2
warto$¢ §rednia, % 53
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie:
222
220
- wzdtuz 229
237
229
4. [Wwartosé $rednia, N EN 13707:2004+A2:2009 225
+PN-EN 12310-1:2001 263
261
- w poprzek 241
274
259
wartoéé $rednia, N 260
Reakcja na ogien PN-EN 13501-1+A1:2010
5. gvyz Stqp'e?‘e :;‘plailem{a oni F EN 13707:2004+A2:2009 Tabela 1
ozprzestrzenianie ptomient Fy +PN-EN ISO 11925-2:2010 ©
Zapalenie papieru filtracyjnego

PLp. 1~ o srednicy 200 mm, niepewnosé pomiaru; 1 kPa,

Lp. 2 —o wymiarach (50 x 140) mm, niepewnos¢ pomiaru: 1°C,

Lp. 3 - wycigtych wzdluz i w poprzek o szeroko$ci 50 mm, odleglosé migdzy szczgkami 200 mm, szybko$é rozsuwu szezek
100 me/min, niepewnos¢ maksymalnej sily rozciggajgcej pomiaru dla kierunku wzdluz: 20 N, dla kierunku w poprzek 16 N, dla
wydtuzenia dla kierunku wzdtuz i w poprzek: 1%,

SZBINB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 1.
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 92/18/162/M-1

Lp. 4 —wycigtych wzdluz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, Srednica gwozdzia 2,5 mm, odlegtosé pomigdzy goérna szczeka
a gwoZzdziem 100 mm, szybkosé rozsuwu szezek 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku: wzdtuz: 7 N i w poprzek: 11 N.
Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspélezynniku rozszerzenia
k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badah, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegéine zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012.

Tabela 1b Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2010
Miegjsce dziatania plomienia — powierzchnia
Kierunek wyciecia probek — wzdluz Kierunek wycigcia probek - w poprzek
Nr probki P 1 2 3 4 5 6
Wystgpienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie

plomieni Fg:

- Osiggnigcie przez
wierzeholek plomienia
odleglosei 150 mm
powyzej punktu
przyloZenia plomienia

- Czas do osiggnigcia przez
wierzcholek plomienia
odlcgloéci 150 mm, s

Zapalenie papieru

filtracyjnego

nie nie nie nie nie nie

Miejsce dzialania ptomienia — krawed?
Kierunek wycigcia probek — wzdiuz Kierunek wyciecia probek - w poprzek
Nr prébki ¥ ] 2 3 4 5 6
Wystapienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie
plomieni Fg

- Osiagniccie przez
wierzcholek plomienia
odlegto$ci 150 mm
powyzej punktu
przyloZenia plomienia

- Czas do osiggnigcia przez
wierzcholek plomienia
odleglosici 150 mm, s

Zapalenie papiera
filtracyjnego
Yo wymiarach (250x90x5,1)mm, $rednia masa powierzchniowa probki: 7,253 kg/m?, niepewno$é pomiaru w zakresie czasu
badania: 0,74 s.
Warunki badania:
—  Czas badania: 20 s,
~  Czas oddzialywania ptomienia: 15 s,
—~  Sposob oddziatywania ptomienia: ekspozycja powierzchniowa i krawedziowa,
~  Sposéb mocowania prébki: bez podkladu,
—  Probki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23£2)°C 1 wilgotnosci wzglednej (50+5)%
wg PN-EN 13238:2011.

nie nie nie nie nie nie

Zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010 wyrob spelnia wymagania dla klasy E, tj. sa spetnione warunki p. 11.3 tej
normy, czyli: ,,w warunkach powierzchniowego oddzialywania plomienia oraz, gdy jest to wymagane,
krawedziowego oddziatywania ptomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasigg plomienia w kierunku pionowym nie
powinien—w ciqgu 20 s od chwili przytozenia plomienia — przekroczyé 150 mm, liczgc od miejsca przytozenia
plomienia”,

Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnodci ok. 95% i wspotczynniku rozszerzenia
k=2.

Powyzsze wyniki badan odnoszg si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w szczegdlnych warunkach badania; nie moga byé
jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania:

Nie dotyczy.

SZB/NB ~wyd. 02 z dnia 01.03.2016 1.
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



-5.

Sprawozdanie z badafi nr 92/18/162/M-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tabela 2

uzytkowymi wyrobu budowlanego

Ocena i interpretacia wynikéw badann na zgodno$é z deklarowanymi wilasciwosciami

Lp.

Badana cecha

Wartosé
deklarowana/
klasa/poziom

w zakresie
wlasciwosci
uzytkowych*

Wynik badania

Kryterium oceny

Ocena

Wodoszczelnosé

spetnia wymagania

trzy badane
probki byty
wodoszczelne
przy ci$nieniu
10 kPa/24 h

trzy badane probki
wodoszczelne

wyrob
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

Gigtkosé

<-25°C

na pieciu
badanych
probkach
nie wystgpily
pekniecia
w temp. -25°C

co najmunicj na
czterech z pigeiu
badanych probek
nie wystapity
peknigcia

wyréb
spelnia
deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe

Wytrzymato$¢ na rozcigganie:

- maksymalna sifa
rozciagajaca, wzdtuz, N/50 mm

1200+300

1115

900+1500

wyrob
spelnia
deklarowane
wilasciwosci
uzytkowe

~ wydtuzenie przy maksymalnej
sile rozciagajacej, wzdhuz, %

50 +£30

49

20+80

wyrob
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

— maksymalna sila
rozciggajaca, w poprzek,
N/50mm

900 £300

885

6001200

wyréb
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

-~ wydluZenie przy maksymalnej
sile rozciagajace]j, w poprzek,

%

50 +30

53

20+80

wyrdb
spelnia
deklarowane
wilasciwosci
uzytkowe

Wytrzymato$¢ na rozdzieranie:

~  wzdhuz, N

200 +100

225

100+300

wyréb
spelnia
deklarowane
wia$ciwosci
uzytkowe

- w poprzek, N

200100

260

100+300

wyréb
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

Reakcja na ogient

Klasa reakcji na
ogien: E

Klasa reakcji na
ogien E:
F<150 mm
oraz

brak zapalenia
papieru
filtracyjnego

Dla klasy reakcji
na ogien E:
F<150 mm
oraz

brak zapalenia
papieru
filtracyjnego

wyrob
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

*zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Usytkowych Nr. 007/1Z0B/2018 z dnia 01.02.2018 r.
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-6 - Sprawozdanie z badan nr 92/18/162/M-1

Uwagi: brak
e/dotyczg tylko

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatow Budowlanych.
ACJA”

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 92/18/162/M-1
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